Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2443/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, respondendo
às seguintes indagações:

1. É do conhecimento do Poder Executivo, o Requerimento
protocolado como documento 369536, pelo cidadão Luiz Carlos de
Farias, para legalizar a escrituração, providenciar ligação de água e
passagem de esgoto, no B. Tanquilo, nesta Cidade?

2. Sendo afirmativa ou não a resposta anterior, existe possibilidade de
atendimento, com previsão de tempo ao requerido pelo referido
cidadão?

JUSTIFICATIVA:

Procurado pelo cidadão subscritor do Requerimento supra citado,
este Vereador entende tratar-se de reivindicação necessária, pois
sendo possível o atendimento ao requerido, o Poder Público não
estará prestando um serviço direcionado a apenas um cidadão, mas
estará prestando um serviço que atende mais de vinte famílias que
serão beneficiadas. Daí a apresentação desta propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Agosto de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9V2T0M1A6Y9U9E2
		2021-09-09T13:20:41-0300